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Współpraca Wydziału 
Nauk Społecznych 

z uniwersytetami w Afryce
WIZYTA DR. SAMUELA M. MWANGIEGO Z KENYATTA UNIVERSITY W NAIROBI

Uniwersytet Gdański w  wielu 
aspektach współpracy między-
narodowej znajduje się w czołówce 
polskich uczelni wyższych. Sku-
teczność tej współpracy wynika 
m.in. z rozłożenia jej akcentów na 
wiele różnych jednostek organi-
zacyjnych UG i naukowców zaj-
mujących się szeroko rozumianą 
problematyką afrykańską. 

W ostatnich latach we współ-
pracę międzynarodową z uniwer-
sytetami w Afryce szczególnie 
mocno zaangażowany jest Wy-

dział Nauk Społecznych, a ko-
ordynatorem podejmowanych 
w tym zakresie działań jest pro-
dziekan ds. badań naukowych 
i współpracy międzynarodowej 
dr hab. Radosław Kossakowski, 
prof. UG. Dzięki jego twórczej in-
spiracji i pomocy organizacyjnej 
znaczące sukcesy na omawianym 
polu odnosi Instytut Politologii 
UG, zwłaszcza zaś Zakład Myśli 
Politycznej i Historii Najnowszej, 
kierowany przez prof. dr. hab. Jac-
ka Tebinkę.
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współpracę z uczelniami Afryki 
Subsaharyjskiej. Dzięki temu od 
9 do 13 marca br. po raz pierw-
szy na WNS UG gościł dr Samu-
el M. Mwangi z Department of  
Sociology, Gender and Develop-
ment Studies, Kenyatta University 
w Nairobi w Kenii. Kenyatta Univer-
sity to jedna z największych uczelni 
wyższych w całej Afryce. Kształci 
ona na 14 kierunkach studiów dok-
toranckich, 94 kierunkach studiów 
magisterskich, 117 kierunkach stu-
diów licencjackich i 12 kierunkach 
studiów podyplomowych. 

Doktor Samuel M. Mwangi na 
Wydziale Nauk Społecznych po-
prowadził m.in. wykłady pt. „To-
wards Gender Equality in Kenya: 
Progress, Challenges, and Future 
Prospects” oraz „Socio-Cultural 
Life and Ageing and Older Per-
sons in Kenya”. Zajęcia kenijskiego 
gościa cieszyły się dużym zainte-
resowaniem naszych studentów 
i nauczycieli akademickich. Po-
nadto kenijski gość uczestniczył 
w spotkaniach naukowych, któ-
rych tematem przewodnim było 
znalezienie wzajemnych obszarów 
badawczych, w tym m.in. w Za-
kładzie Myśli Politycznej i Historii 
Najnowszej, gdzie zorganizowano 
debatę na temat rozwoju współ-

Od wielu lat dużą aktywność 
w rozwijaniu współpracy z uczel-
niami afrykańskimi wykazuje dr 
Wioleta Gierszewska z Zakładu 
Myśli Politycznej i Historii Najnow-
szej. Specjalizuje się ona w proble-
matyce mitów, symboli i rytuałów 
politycznych, problemach spo-
łeczno-politycznych, migracjach, 
problemie uchodźców w regio-
nie Wielkich Jezior Afrykańskich. 
To właśnie dr Gierszewska jest 
inicjatorką współpracy UG z uni-
wersytetami w Afryce. Badaczka 
skutecznie rozwija działalność 
naukowo-dydaktyczną z Kabale 
University w Ugandzie, Bujumbu-
ra Christian University w Burundi, 
Protestant University of Rwanda, 
University of Technology and Arts 
of Byumba oraz Kigali Indepen-
dent University w Rwandzie. Owo-
cem tej współpracy są wspólnie 
przygotowywane projekty badaw-
cze, publikacje naukowe i zwięk-
szająca się wymiana akademic-
ka. Łatwo to zauważyć m.in. na 
podstawie wizyt przedstawicieli 
wymienionych wyżej uczelni na 
Uniwersytecie Gdańskim, podczas 
których prowadzą oni wykłady na 
Wydziale Nauk Społecznych.

Doktor Wioleta Gierszewska 
dokłada starań, aby rozszerzać 

pracy naukowej i zakresu wymiany 
wzajemnych osiągnięć nauko-
wych. Doktor Gierszewska przeka-
zała gościowi z Kenii szczegółowe 
informacje o możliwościach i zasa- 
dach publikacji w polskich czaso-
pismach naukowych, zwłaszcza 
wydawanych przez UG. Podjęto 
również rozmowy nad ewentualną 
przyszłą współpracą, w ramach 
której powołany zostanie inter-
dyscyplinarny zespół realizujący 
wspólne projekty badawcze. 

Wizyta kenijskiego gościa do-
szła do skutku dzięki uprzejmości 
dr. hab. Edvardasa Juchneviciusa, 
prof. UG, któremu za pośrednic-
twem „Gazety Uniwersyteckiej” 
dr Wioleta Gierszewska składa 
serdeczne podziękowania. 

Główni organizatorzy wizyty  
dr. Samuela M. Mwangiego to Za- 
kład Myśli Politycznej i Historii Naj-
nowszej oraz Centrum Aktywno- 
ści Studenckiej i Doktoranckiej 
UG. Projekt był współfinansowany 
przez Unię Europejską. Profesjo-
nalną opiekę i pomoc organiza-
cyjną zapewniło Biuro Współpracy 
i Umiędzynarodowienia Uniwer-
sytetu Gdańskiego.

Wioleta Gierszewska
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